
SAC-00398-2023
San José, 10 de Marzo de 2023

Señores(as):
Mercedes Campos Alpizar, Osvaldo Vega Madriz

Referencia : ACUERDO 9772-II DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Nombramiento de la directora Mercedes Campos Alpízar como
miembro del Comité de Auditoría Corporativo. Moción de la Sra. Presidente. PÚBLICO

 
Para su conocimiento y acciones correspondientes, les comunico que la Junta Directiva del INS en sesión ordinaria N° 9772,
artículo II del 7 de marzo del 2023, tomó el siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia: 
 
La señora presidente, Licda. Mónica Araya Esquivel, toma la palabra para anunciar la necesidad de nombrar un miembro en
el Comité de Auditoría Corporativo, dado el vencimiento del nombramiento en dicho comité de la directora Mercedes Campos
Alpízar, el pasado 28 de febrero. Para tal efecto, propone que se designe nuevamente a la señora Campos Alpízar para que
continúe integrando este comité, tal y como lo faculta la normativa interna.
 
La Junta Directiva CONSIDERANDO QUE:
 
Es de recibo la propuesta de la señora presidente y de conformidad con lo discutido y analizado en el presente artículo:
 
ACUERDA:
 
Nombrar a la directora Mercedes Campos Alpízar, por un período más, como miembro y presidente del Comité de Auditoría
Corporativo, a partir del 1 de marzo del 2023 y hasta el 31 de mayo del 2026, momento en que finaliza su nombramiento como
miembro de la Junta Directiva del INS.
 
Acuerdo firme
Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas
Alex Alberto Diaz Morera

cc: Gabriela Fallas Mora, Luis Fernando Monge Salas, Éric José Herrera Rodríguez, Jean Carlos Vargas Méndez - IS, Laura Montes Monge,
Manuel Enrique Alvarado Acosta, Jóse Arévalo Ascensio, Luis Antonio Monge Cordero, Paula Sánchez Bejarano, Jesús Alberto Chavarría
Román, Priscilla Gamboa Araya, Osvaldo Vega Madriz, Dayana Esquivel Arce, Carlos Sanchez Arias, Armando Maroto Barrios, Mónica Araya
Esquivel, Freddy Quesada Miranda

Estado: Enviado
Enviado: 10/03/2023 05:19:18 PM


